Aggasztja a pestisjárvány. A znióváraljai rezidencia feladataiból a tartományfő-
nök meghatározta mértékben vállalhatnak magukra. Hálás Stephanus Baraminus úr 
jóindulatáért. A prépostot méltón fogadták Rómában saját, de Baraminus úr érdemei 
miatt is. 

De pestilentiae incommodist cognovimus ex litteris Vestrae Reverentiae cum 
eo dolore, quem rei gravitas iure optimo exigebat, et oramus Dominum, ut pericu- 
la valetudinis turn ab omnibus, turn a nostris avertat ad maiorem suam gloriam et 
communem consolationem. Neque vero necesse habemus commendare col- 
legium et residentiam istam caritati Reverentiae Vestrae, cum sine dubio spera- 
mus commendatissima esse. Occupationes autem residentiae Thurocziensis, quo- 
niam per tempora aliud facere non licet, assumendae erunt vel retinendae, quae 
poterunt, ut prudentia Vestrae Reverentiae et directio Patris Provincialis2  omnino 
faciet. Itaque in hac parte longior non ero. Generosi Domini Stephani Baramini [!] 
benevolentiae erga Societatem multum debemus uti par est, et Dominum Praepo-
situm3  hic Romae semper commendatum habebimus turn ipsius merito, turn 
etiam nomine Domini Stephani.4  Quoniam autem ad litteras Vestrae Reverentiae 
aliud non occurrit, hic me ipsius et omnium precibus ac sacris sacrificiis corn-
mendo. 

Romae 28. Septembris 602. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 4. (korábban f. 32r.) Fogalmazvány 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, 429/III. 855. 

Lásd erről legutóbb a 95. iratot. 
Alphonso Carrillo 
Nyilvánvalóan Majthényi Lászlóról van szó. Lásd a 53. és a 82. iratot. 
Őt nem tudtuk azonosítani. Egy Baranyai Tamásról említés Vagner, Adalékok, 63., 130. 
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1602. szeptember 28. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Káldy Mártonnak Kolozsvárra 

Az ő és Pollarde levelét megkapta. Reméli, hogy az azokban leírt nehézségek eny-
hülni fognak. Maiorius maga is jelezte, hogy szeretne tisztségétől megszabadulni, de 
nehéz megfelelő embert találni. Kéri, addig is segítsenek neki, amiben csak tudnak. 

Varia de rebus nostris mihi significarunt litterae Vestrae Reverentiae et Patris 
Gerardi Pollarde, 1  quae expensa cunt, ut ipsorum gravitas exigebat, et si quid 
remedii opus esse videbitur, speramus opportune suo tempore adhibendum. De 
persona autem praecipue Patris Superioris, 2  iam diu et ille ad nos scribit, optare 
se defungi munere, et vere bonus senex lassus est, sed ob temporum difficultatem 
et personarum penuriam non potuimus ilium adhuc consolari, fiet tamen cum 
Domini gratia ut dixi cum opportunitate maiore. Ceterum minime dubitamus, 
quin Vestras Reverentias pro sua parte ilium iuvent, ubi opus est, ac se in obse-
quium divinum et animarum salutem impendant iuxta temporum necessitatem et 
instituti nostri rationem, ut propterea hic satis habeam vobis vires optare et corn-
munem pacem ad maiorem Dei gloriam. Saluto Patrem Gerardum et ceteros, ac 
me omnium precibus et sacris sacrificiis commendo.